

ÖKO munkacsoport beszámoló a 2025/2026-os tanévről

Szeptemberben elkészítettük az ÖKO munkatervet.

A tanév célja volt a tanulók környezettudatos szemléletének fejlesztése, a fenntarthatóság iránti elköteleződésük erősítése, valamint a természet tiszteletén alapuló felelős magatartás kialakítása

Kiemelt területek voltak a munkatervben:

Növények és állatok felelősségteljes gondozása, nevelése

- Környezettudatos magatartás, példamutatás
- Tudatos fogyasztói magatartás alakítása
- Egészséges életmód, sportolás
- Hulladékgazdálkodás
- Kulturális tevékenységek

A témáknak megfelelően megvalósult programok:

11. alkalommal, szeptember 29-e és október 3-a között került sor a 2025/2026-os tanévben a Világ Legnagyobb Tanórája elnevezésű programra, amelyen iskolánk is részt vett. Az idei programhéten a Velünk élő állatokkal foglalkoztunk. A célkitűzés az volt, hogy a diákok kreatívan, játékos formában fedezzék fel az ember és az állatvilág közötti kapcsolatot, és tudatosabban gondolkodjanak a jövőről. A kezdeményezés segítette a fiatalokat abban, hogy aktívan vállaljanak szerepet a természeti értékek védelmében, és olyan szemléletet alakítsanak ki, amely hosszú távon is biztosíthatja az ember és az állatvilág harmonikus együttélését. A tanórák során felhasználtuk az általános iskolás korosztály számára készült mintaóraterveket és a témában készült szakmai anyagokat. Diákjaink szívesen foglalkoztak az állatok témakörével, meglévő tudásukat új ismeretekkel bővíthették, amelyeket a játékos feladatok megoldása során fel is használhattak, alkalmazhattak. A tanulók osztályszinten vettek részt a témába vágó foglalkozásokon. A kollegák beszámolóiból és a kapott fényképekből készítettünk egy összeállítást, amely kikerült az iskola honlapjára.

Az ÖKO faliújság megújításra került. A színes plakátok érdekes, figyelemfelkeltő témákra mutatnak rá, úgy, mint a szelektív hulladékgyűjtés, a természet megóvása, a környezetvédelem, az egészséges életmód és az okostányér alapú étkezés.

Megemlékeztünk az állatvédelmi témahétről. Minden napközis csoportban foglalkoztunk az adott témával. Madáretetőket helyeztünk ki télre és madáreledelt gyűjtöttünk, gondoskodtunk itt telelő madaraink ellátásáról.

Iskolánkban kiemelt jelentőségűnek tartjuk a fenntarthatóságra nevelést, a természeti környezet megismerését és megóvását, a tisztaságra és rendre nevelést. Ezek napi szinten beépülnek az oktatásba illetve a szabadidős tevékenységekbe is. Felhívjuk tanulóink figyelmét az energia és víztakarékosságra, hangsúlyozzuk a környezettudatosságot a mindennapokban.

Iskolánk folyosóinak dekorálása mindig az évszaknak és az adott alkalomnak, ünnepnek megfelelően alakul. Az aulát, a közösségi tereket és az osztálytermeket is élő növények díszítik, a faliújságon a diákok aktuális alkotásai sorakoznak. A tanulók munkáin tükröződik a természet szeretete.

Megemlékeztünk a jeles napokról és néphagyományokról. Kézműves délutánokat tartottunk Márton napkor és az adventi időszakban is. Az adventi vásáron természetes és újrahasznosított alapanyagokból készített tárgyakat árusítottunk.

Első félévben részt vettünk a PontVelem Okos Programban, gyűjtöttük a használt olajat, a használt elemet és a telefont. 2025. október 8-án megvalósult az elektromos és elektronikai hulladékgyűjtés.

Technika órákon, rajz órákon és a napköziben is természetes anyagokat, újrahasznosított anyagokat dolgoznak fel a diákok, környezetbarát termékeket használnak. Ősszel falevelekből, termésekből, gesztenyéből, makkból, tobozból készültek alkotások. A fa, mint alapanyag is jelen volt a kézműves foglalkozásokon. Használt műanyag flakonokból, kis vödörből madáretetők készültek.

Az étkezések alkalmával külön választva gyűjtöttük a műanyag tejes és joghurtos poharakat, valamint a komposztálható zöldség és gyümölcsmaradékot.

A mindennapos testnevelés keretein belül, a táncfoglalkozások alkalmával, az óráközi szünetekben és az ebédszünetekben is aktivitásra buzdítottuk tanulóinkat. Kihangsúlyoztuk

a testmozgás fontosságát. Délutáni sportfoglalkozásokon is részt vehettek a gyerekek. Széles körben biztosítottuk számukra a sportolási lehetőségeket.

Készítettünk egy ÖKO plakátot, amelyet minden osztályban kihelyeztünk, ezzel is a tudatos fogyasztói magatartás kialakítására ösztönözve tanulóinkat. A következőket tartalmazta:

ÖKO iskola vagyunk

Környezettudatos magatartás jellemez minket a mindennapokban.

Takarékoskodunk a vízzel és az energiával, óvjuk környezetünket, védjük a természetet.

Szobanövényeinket és dísznövényeinket ápoljuk, gondozzuk az osztálytermekben, az udvaron és az aulában.

Megemlékezünk az állatok világnapjáról és az állatvédelmi témahétről október elején, állateledelt és madáreledelt gyűjtünk.

Madáretetőket helyezünk ki télen és megfigyeljük a nálunk telelő madarakat.

Természetes és környezetbarát anyagokat, például terméseket vagy fát használunk fel a tanítási órákon, a napköziben és a dekorációhoz.

A kézműves tevékenységek során figyelünk az újrahasznosításra, maradék textíliákból, fémdobozokból, műanyag flakonokból kreatívan alkotunk valami újat.

A szüneteket és az ebédszünetet aktívan töltjük / mozgásos játékkal, sétával, futással, labdázással /, fontos számunkra a mozgás és a sport.

Megismerkedünk az egészséges táplálkozás alapjaival, az okostányér fogalmával, részt veszünk a Happy-héten, az EgészségheTEN, vitamindús és bio ételeket kóstolunk.

Odafigyelünk, hogy szelektíven gyűjtjük a hulladékot, a gyümölcs- és zöldségmaradékot, a műanyag tejes dobozokat nem dobjuk a kukába, külön gyűjtjük.

Részt veszünk a Fenntarthatósági témahéten és a Világ legnagyobb tanórája programon.

Amikor csak tehetjük gyalogolunk és kerékpározunk, előtérbe helyezzük a mozgást, az autóval való közlekedéssel szemben. Lehetőség szerint gyalogtúrákon veszünk részt.

Az iskolában környezetvédelmi témájú rajzpályázatot rendezünk.

Eloolvassuk az OKÖ faliújságra kihelyezett plakátokat.

Lehetőség szerint ellátogatunk a kommunális hulladékfeldolgozóba, a szennyvíztelepre vagy a napelemparkba.

Márciusában egészséghetet tartottunk. Ez a hét remek alkalom volt arra, hogy felhívjuk a figyelmet a helyes életmódra, a testi és lelki egészség megőrzésének fontosságára, megkedveltessük a mozgást és lehetőségeink szerint változtassunk helytelen, berögzült szokásainkon és többet tehessünk magunk és környezetünk egészségéért.

2026. március 16. és 20. között 16. alkalommal rendezték meg a Víz világnapjához kapcsolódóan a HAPPY-hetet, melynek célja a vízfogyasztás népszerűsítése és a lakosság egészségének megőrzése. Ez az időszak lehetőséget teremtett arra, hogy élményalapú, játékos formában hívja fel a fiatalok figyelmét a megfelelő folyadékbevitelre és az egészségtudatos szokások kialakítására. Ehhez a kezdeményezéshez iskolánk is csatlakozott. Közös ügyünk, hogy a felnövekvő új nemzedék tagjai megismerkedjenek az egészséges életmód alapjaival és a cukros és szénsavas üdítők helyett a vizet részesítsék előnyben. Hétfőn Gászler Dóri vezetésével egy közös reggeli tornán vettünk részt, melynek köszönhetően fitten és vidáman kezdhettük meg az új hetet. A bemelegítés után természetesen vizet fogyasztottunk. A hét során tanulócsoporthaink számos érdekes foglalkozáson vehettek részt pedagógusaink szervezésében. Beszélgettek a helyes táplálkozásról, a megfelelő mennyiségű és minőségű folyadékbevitel fontosságáról, a víz összetételéről, jelentőségéről és felhasználási lehetőségeiről. Szó volt a Föld vízkészleteiről és a vizek fajtáiról is. Készítettek táplálkozási piramist, megismerkedtek az okostányér összetételével, elsajátíthatták az asztalterítés fortélyait és a helyes kéz - és fogmosás szabályait is. Számos, vízzel kapcsolatos feladat várta a gyerekeket, volt poharas vízadagató játék, golyacsőrös békakereső kihívás, vizes szavak gyűjtése, játékos matematika feladatok a vízzel kapcsolatban, mennyiségek kimérése, vizet népszerűsítő plakátok készítése, memóriakártyák és Dobble játék a víz témakörében, labirintus, interaktív feladatok és gyümölcssaláta készítése. Az alsósok vízi élőlényeket és vízi járműveket jelenítettek meg rajz és technika órákon. Tóth Vanessza, iskolánk volt diákja, aki jelenleg a Dunaújvárosi SZC Lorántffy Zsuzsanna Technikum és Kollégium tanulója Egészségügyi ágazati bemutató címmel

Június 5-én Székesfehérváron, az Óbudai Egyetem Alba Regia Karán vettünk részt egy fenntartható fejlődési célokhoz kapcsolódó versenyen Szabadiné Domján Krisztina tanárnő szervezésében.

Négy feladatban kellett csapatainknak helytállniuk:

1. Témakidolgozás: egy innovatív ötletet kellett kitalálni településünkre nézve, mellyel elérhető az adott cél.
2. Plakátkészítés kisorsolt témában
3. Kahoot játék
4. Céges kihívások teljesítése! Itt az adott cégnek fontos fenntartható fejlődési célokhoz kapcsolódó feladatokat kellett megoldani a cég munkatársaival közösen.

Sok hasznos tapasztalattal, ismerettel gazdagodtak ezen a napon.

A tanév kiemelt célja volt a tanulók környezettudatos szemléletének fejlesztése, a fenntarthatóság iránti elköteleződésük erősítése, valamint a természet tiszteletén alapuló felelős magatartás kialakítása. Az eddigi megvalósított programok lehetőséget biztosítottak az élményalapú tanulásra, az aktív részvételre és a közösségi felelősségvállalás gyakorlására. Célunk továbbra is az Örökös Ökoiskola címhez méltóan a fenntarthatóság, a környezettudatosság és az egészségfejlesztés integrálása az iskolai mindennapokba.

Sárbogárd, 2026.06.25.

Molnár Lászlóné

Kőrösiné Pádár Melinda

Takácsné Fehér Nikolett

Takácsné Fehér Nikolett

Direktori forrás
ig.



tartott előadást a gyerekeknek. Az egészséges életmódot népszerűsítve a HAPPY-hét kiegészítéseként, pénteken Egészségnapot tartottunk, melynek fénypontja az ételkóstoló volt. Tanulóink az Eatrend Kft. által készített egészséges ételeket kóstolhattak, valamint részt vehettek egy interaktív foglalkozáson, melynek témája a víz emberi szervezetre gyakorolt jótékony hatása és az ételek víztartalma volt.

A 8.a osztály tanulói Víz világnapi logó kihíváson vettek részt. Testnevelő tanáraink pedig sportprogramokkal színesítették a hetet, az egészséges életmód és a mozgás népszerűsítésének jegyében.

Az idén immár 11. alkalommal vettünk részt a Fenntarthatósági Témahéten, amely egy Kárpát-medencei szintű oktatási kezdeményezés és a diákok szemléletformálását célozza meg programokon és projekteken keresztül. Az eseményre április 20. és 24. között került sor, a Föld napjának hetében. Témába vágó tanórai foglalkozásainkkal igyekeztünk a diákokra hatást gyakorolni. Kreatív, interaktív feladatokon keresztül érintettük az erdőírtás, a környezetvédelem, a tudatos vásárlás és a globális felmelegedés témáit. Készültek rajzok, plakátok, kirakók, projektek a Földdel és a fenntarthatósággal kapcsolatban. Sor került egy Föld napi túrára és számos pályázaton is részt vettek osztályaink. Közös feladatunk a fiatalok környezettudatos magatartásának alakítása, a hulladékcsökkentés és az energiatakarékosság népszerűsítése. Az idei év kiemelt témái az erdő, mint ökoszisztéma, a fenntartható közlekedés, az egészség, a hulladékgazdálkodás, valamint a víz és az energia felhasználása voltak. Ezek a témakörök a természethez, a társadalomhoz és a gazdasághoz is kapcsolódtak, ezáltal fejlesztve a tanulók többszintű, komplex gondolkodását. Örökös ÖKO iskolaként különösen fontosnak tartjuk az egészséges életmódra nevelést, a környezetvédelmet, a szelektív hulladékgyűjtést, a tanulók környezettudatos magatartásának formálását a Fenntarthatósági hetek alkalmával és a mindennapok során is. csoportmunkában az erdővel kapcsolatos témát dolgoztak fel plakáton.

Április 22-én a Föld napja alkalmából iskolánk felsős tanulói egy tanulságos, élményekben gazdag kiránduláson vehettek részt, Szabadiné Domján Krisztina tanárnő szervezésében. Útjuk során ellátogattak Vértesszőlőszre, ahol az ősember telepen megismerkedhettek a nemzetközi szenzációt övező 320000 éves leletek feltárásával, majd a Gerecse lábánál egy rövid, de látványban gazdag túrán vehettek részt. Következő megállójuk Majkon volt, ahol a Kamalduli Remeteség életébe nyerhettek bepillantást. A kirándulás végén egy quiz kitöltésével elevenítették fel a látottakat, hallottakat.